
 

________________________________________________________________ 
PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 – CENTRO - TELEFONE  (19)3672-9292 

13650-000 – SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS – SP 
CNPJ 46.371.654/0001-22 – INSCR. EST.: 611.076.142-112 

 

  PORTARIA Nº  091/2021 

Dispõe sobre a nomeação do Conselho de Usuários da 

Ouvidoria Municipal. 

     JOSÉ CRECENTINO BUSSAGLIA, Prefeito Municipal de Santa 

Cruz das Palmeiras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

   RESOLVE: 

Art. 1º - Designar, para compor o Conselho de Usuários da Ouvidoria 

Municipal, os representantes  da sociedade civil, abaixo relacionados, atendendo ao que 

dispõe a Lei nº 13.460 de 16/06/2017:: 

Andre Cantoia Biondo RG.24.861.090-9 

Fabia Zuanetti da Silva Minatel RG.12.998.244 

José Antonio Mazzotti RG. 18.028.498 

Luiz Carlos Cuaio RG 1.399.140-2 

Marcia Fernanda Schreiner RG 25.599.737-1 

Sebastião Ferreira dos Santos RG 7.765.481-X 

 Art. 2º - O Conselho de Usuários da Ouvidoria Municipal é um órgão 

consultivo dotado das seguintes atribuições: 

I- Acompanhar a prestação de serviços; 

II- Participar da avaliação dos serviços; 

III- Propor melhorias na prestação dos serviços; 

IV- Contribuir na definição de diretrizes para o adequado 

atendimento do usuário; e 

V- Acompanhar e avaliar a atuação do ouvidor 

Art. 3º - A participação do usuário no conselho será considerada serviço 

relevante e sem remuneração. 

Art. 4º - As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta 

de dotações próprias do orçamento vigente. 

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data se sua publicação. 

Santa Cruz das Palmeiras, 12 de maio de 2021. 

 

 

JOSE CRECENTINO BUSSAGLIA 

Prefeito Municipal 
 

 

Publicado no quadro de Editais da Prefeitura Municipal na data supra e no jornal Gazeta Palmeirense 

em 14/05/2021. Célia Maria Belezi Floria – Chefe de Gabinete 


		2021-05-12T14:38:57-0300
	JOSE CRECENTINO BUSSAGLIA:02443719898




